UNIFATECIE – Centro Universitário UniFatecie
Credenciado pela Portaria N.º 527 de 10 de junho de 2020, publicada no D.O.U. em 15 de junho de 2020

Rodovia BR-376, KM 102, N.º 1000 - Paranavaí – PR Fone: (44) 3045.9898

CNPJ: 07724708/0001-34                        Insc. Municipal: 14.579

REGULAMENTO PÓS-GRADUAÇÃO MOD. IV/2023 – BLACK FRIDAY

A UNIFATECIE, vem através do presente
REGULAMENTO, apresentar os critérios que
deverão ser obedecidos para a concessão dos
benefícios tratados a seguir aos novos(as)
alunos(as), ingressantes nos cursos de PÓS-
GRADUAÇÃO EAD, a saber:

Art. 1º – O CONTRATANTE que cumprir as condições da PÓS-

GRADUAÇÃO MOD IV/2023 – BLACK FRIDAY, terá direito ao benefício de

planos de pagamentos promocionais para as Pós-Graduações.

§ 1º A campanha PÓS-GRADUAÇÃO IV/2023 – BLACK FRIDAY é válida

apenas para os NOVOS alunos ingressantes na Instituição, não sendo permitidos

alunos que já estejam matriculados, ou tenham processo de matricula em aberto.

§ 2º O benefício que trata o presente regulamento NÃO é valido para a Pós

Graduação em Engenharia de Segurança do Trabalho.

Art. 2º – O benefício promocional que trata o presente regulamento segue

a tabela de cursos e valores do anexo I.

1 Curso de Pós-Graduação 12 Mensalidades de R$: 29,90 SEM TCC

                                                                                                      ANEXO I

Art. 3º – Os alunos que optarem pela Pós-Graduação com o TCC, terá o

acréscimo de R$ 207,00 (duzentos e sete reais) por Pós-Graduação, boleto único.

Art. 4º – Para que as matrículas sejam efetivadas, é necessário no ato da

matricula ser pago o valor de R$ 29,90 (vinte e nove reais e noventa centavos,)

referente a primeira mensalidade.

Parágrafo único – O benefício que trata o presente regulamento somente

será válido caso o aluno pague a mensalidade até o vencimento, perdendo o

benefício em caso de inadimplência.

UNIFATECIE – Centro Universitário UniFatecie
Credenciado pela Portaria N.º 527 de 10 de junho de 2020, publicada no D.O.U. em 15 de junho de 2020

Rodovia BR-376, KM 102, N.º 1000 - Paranavaí – PR Fone: (44) 3045.9898

CNPJ: 07724708/0001-34                        Insc. Municipal: 14.579

Art. 5º – Alunos com matrículas TRANCADAS/CANCELADAS no período

inferior a 6 meses da abertura deste edital, não estão aptos a participar da

campanha PÓS-GRADUAÇÃO MOD IV/2023 – BLACK FRIDAY.

Art. 6º – O presente regulamento da campanha PÓS-GRADUAÇÃO MOD

IV/2023 – BLACK FRIDAY terá vigência para matrícula efetuadas entre os dias

06/11/2023 até 31/11/2023.

Art. 7º – O presente regulamento faz parte integrante do Contrato de

Prestação de Serviço, podendo ser substituído por outro, sempre que a direção

da instituição julgar conveniente ou em decorrência de eventuais alterações,

previamente comunicadas aos contratantes.

Art. 8º – Os casos omissos ou não previstos serão resolvidos pela Direção

da instituição por meio de deliberações da respectiva diretoria.

Art. 9º – Os alunos que ingressarem na PÓS-GRADUAÇÃO MOD IV/2023

– BLACK FRIDAY, não poderão solicitar a troca do curso.

Art. 10º – Caso o aluno solicite a alteração do curso, o mesmo precisa

solicitar o cancelamento da Pós-graduação, e posteriormente, realizar uma nova

matrícula.

Art. 11º –  Os Alunos contemplados com o benefício PÓS-GRADUAÇÃO

MOD IV/2023 – BLACK FRIDAY não poderá acumular descontos, ou seja, não

será aplicado desconto sobre desconto de qualquer natureza.

Paranavaí/PR, 03 de novembro de 2023.

UNIFATECIE – Centro Universitário UniFatecie
Credenciado pela Portaria N.º 527 de 10 de junho de 2020, publicada no D.O.U. em 15 de junho de 2020

Rodovia BR-376, KM 102, N.º 1000 - Paranavaí – PR Fone: (44) 3045.9898

CNPJ: 07724708/0001-34                        Insc. Municipal: 14.579

CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIFATECIE

              ANEXO I – TABELA DE CURSOS E VALORES

Tabela Módulo IV 2023 – Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização)

12 Mensalidades de R$ 29,90 (sem TCC)

CURSOS (60 cursos) ÁREA C.H DURAÇÃO

A Educação Física e a Psicomotricidade (NOVO) Educação Física 360h 03 Meses

Administração Hospitalar e Serviços de Saúde Saúde 360h 05 Meses

Alfabetização e Letramento Educação 360h 04 Meses

Aprendizagem Organizacional Educação 360h 04 Meses

Artes e Ludicidade Educação 360h 04 Meses

Atendimento Educacional Especializado - AEE (NOVO) Educação 360h 03 Meses

Auditoria em Saúde Saúde 360h 05 Meses

Auditoria, Contabilidade e Perícia Contábil Negócios e Tecnologias 360h 05 Meses

Biblioteconomia e Gestão de Bibliotecas (NOVO) Educação 360h 03 Meses

Comunicação e Mídias Digitais Negócios e Tecnologias 360h 05 Meses

Controladoria e Custos Negócios e Tecnologias 360h 05 Meses

Criação e Desenvolvimento de Produtos (NOVO) Negócios e Tecnologias 360h 03 Meses

Didática e Metodologia do Ensino Básico e Superior Educação 360h 04 Meses

Direito do Trabalho e Previdenciário Direito 360h 05 Meses

Direito Penal (NOVO) Direito 360h 03 Meses

Direito Tributário e Direito Empresarial Direito 360h 05 Meses

EAD e Novas Tecnologias Educacionais Educação 360h 04 Meses

Educação 5.0 - Metodologias e Tecnologias Inovadoras Educação 360h 04 Meses

Educação de Jovens E Adultos Educação 360h 04 Meses

Educação Especial (Atendimento Às Necessidades
Especiais)

Educação 360h 04 Meses

Educação Especial e Inclusiva - Neuropedagogia e
Psicomotricidade

Educação 360h 04 Meses

Educação Física Escolar (NOVO) Educação Física 360h 03 Meses

Educação Infantil Educação 360h 04 Meses

Educação no Campo Educação 360h 04 Meses

Empreendedorismo e Inovação (NOVO) Negócios e Tecnologias 360h 03 Meses

Enfermagem do Trabalho Saúde 360h 05 Meses

Engenharia de Gerenciamento de Obras Engenharia 400h 06 Meses

Engenharia de Gerenciamento de Projetos Engenharia 400h 06 Meses

Engenharia de Segurança Contra Incêndio e Pânico Engenharia 400h 06 Meses

Engenharia de Segurança do Trabalho
Engenharia (valor diferenciado -
12 x de R$ 99,00 – sem TCC)

670h 06 Meses

Ensino Religioso Educação 360h 04 Meses

Envelhecimento Saudável: Prevenção, Tratamento e
Cuidado (NOVO)

Saúde 360h 03 Meses

Gestão Comercial e Vendas Negócios e Tecnologias 360h 05 Meses

Gestão de Cooperativas Negócios e Tecnologias 360h 05 Meses

UNIFATECIE – Centro Universitário UniFatecie
Credenciado pela Portaria N.º 527 de 10 de junho de 2020, publicada no D.O.U. em 15 de junho de 2020

Rodovia BR-376, KM 102, N.º 1000 - Paranavaí – PR Fone: (44) 3045.9898

CNPJ: 07724708/0001-34                        Insc. Municipal: 14.579

Gestão de Cooperativas de Crédito Negócios e Tecnologias 360h 05 Meses

Gestão de Tecnologia da Informação - T.I Negócios e Tecnologias 360h 05 Meses

Gestão do Agronegócio Negócios e Tecnologias 360h 05 Meses

Gestão Empresarial Negócios e Tecnologias 360h 05 Meses

Gestão Escolar Educação 360h 04 Meses

Gestão Estratégica de Pessoas Negócios e Tecnologias 360h 05 Meses

Gestão Financeira Negócios e Tecnologias 360h 05 Meses

Gestão Hospitalar Saúde 360h 05 Meses

Gestão Pública Negócios e Tecnologias 360h 05 Meses

Literatura e Cultura (NOVO) Educação 360h 03 Meses

Logística e Operações Negócios e Tecnologias 360h 05 Meses

Ludopedagogia (NOVO) Educação 360h 03 Meses

Marketing Digital Negócios e Tecnologias 360h 05 Meses

Metodologia do Ensino de Biologia e Ciências (NOVO) Educação 360h 03 Meses

Metodologia do Ensino de Geografia (NOVO) Educação 360h 03 Meses

Metodologia do Ensino de Matemática (NOVO) Educação 360h 03 Meses

Negócios Imobiliários Negócios e Tecnologias 360h 05 Meses

Neuroaprendizagem Educação 360h 04 Meses

Personal Trainner (NOVO) Educação Física 360h 03 Meses

Psicologia Organizacional Negócios e Tecnologias 360h 05 Meses

Psicopedagogia Institucional e Clínica Educação 600h 06 Meses

Saúde Pública Saúde 360h 05 Meses

Segurança Pública Direito 360h 05 Meses

Serviço Social e Políticas Públicas com Ênfase em
Saúde (NOVO)

Saúde 360h 03 Meses

Transtorno do Espectro Autista - TEA (NOVO) Educação 360h 03 Meses

Treinamento Resistido e Aeróbio (NOVO) Educação Física 360h 03 Meses